
Rio Grande do Norte , 07 de Fevereiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1700 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    142 

ART. 1º. – CONCEDER, trinta (30) dias de férias, com início em 02 

de janeiro de 2018, ao Senhor, OZIEL FRANCELINO SOARES, 

servidor do quadro efetivo do município de Montanhas/RN, sob a 

matrícula 008893, referente ao período 2017/2018. 

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 

  

Montanhas/RN, em 02 de janeiro de 2017. 

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:DFDC69FC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 126/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 

  

Considerando, o que dispões os artigos. 58º inciso III e 67º da Lei nº 

8.666/93; 

  

R E S O L V E: 
  

ART. 1º. – DETERMINA, que os Secretários Municipais, exercerão a 

função de gestor de contratos, celebrados entre o município de 

Montanhas/RN e terceiros, de responsabilidade da pasta à qual 

figuram como responsável; 

ART. 2º. – Cabe ao gestor de contratos: 

I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais 

assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços 

prestados ao Município de Montanhas/RN; 

II - Verificar se a entrega de materiais ou prestação de serviços, bem 

como seus preços e quantitativos, estão sendo cumpridos de acordo 

com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições e a execução dos 

serviços; 

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

ART. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 

Portaria 005/2018. 

  

Montanhas/RN, em 01 de fevereiro de 2018. 

  

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:9051ACB7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ANULAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2018 
 

OBJETO: Aquisição de Pneus 
  

FUNDAMENTAÇÃO: Com base no edital de licitação em questão, e 

com amparo legal no art. 49 (caput) – Lei Federal nº 8.666/93, de 

21.06.1993 e demais alterações posteriores, declaro ANULADA a 

presente licitação, em virtude desta administração não ter especificado 

detalhes importantes no edital e no termo de referencia não esta com 

especificações sucintas. 

  

Monte Alegre / RN, 06 de fevereiro de 2018. 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:7B233403 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 13/2018. 
 

Processo de Despesa nº: 52/2018. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 13/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: ANA CRISTINA PINTO 

CAMARÃO. Objeto: Contratação de profissional técnico, para 

ministrar oficina com o tema: A Educação de Valor de Mãos Dadas 

com a Educação Escolar, no dia 09/02 nos turnos matutino e 

vespertino destinada aos Gestores da Rede Municipal de Ensino como 

ferramenta do foco cotidiano escolar da Gestão Democrática. Essa 

também é uma das atividades programadas para a “I Jornada 

pedagógica/2018”, promovida por esta secretaria, a realizar-se no 

período de 05 a 09 do de fevereiro do corrente ano em nosso 

município.; Preço Global: R$ 715,00(setecentos e quinze reais ). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 05/02/2018 por: 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:96EAA58D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 14/2018. 
 

Processo de Despesa nº: 53/2018. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 14/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: HILDER MATHEUS NASCIMENO 

DE MIRANDA. Objeto: Contratação de profissional técnico, para 

ministrar oficinas com o tema: Dinamizando o Ensino da Educação 

Infantil: A importância do Lúdico como Prática Alfabetizadora no 

Processo de Ensino Aprendizagem no dia 08, destinada aos 

professores da Educação Infantil e no dia 09 de fevereiro Oficina com 

o tema O que Ensinar e Por Quê: Estratégias e Inovações no Processo 

de Ensino Aprendizagem destinada aos professores do Ensino 

Fundamental II. Ambas oficinas serão ministradas nos turnos matutino 

e vespertino como atividades programadas da “I Jornada 

pedagógica/2018”, promovida por esta secretaria, a realizar-se no 

período de 05 a 09 do de fevereiro do corrente ano em nosso 

município.; Preço Global: R$ 1.430,00(um mil, quatrocentos e trinta 

reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 06/02/2018 por:  

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 


